PAGE
4

	ТЕРРИТОРИАЛЬНАЯ ИЗБИРАТЕЛЬНАЯ КОМИССИЯ ЖАРКОВСКОГО РАЙОНА

	ПОСТАНОВЛЕНИЕ

	30 июня 2015г.

	№
	121/658-3

	п. Жарковский

О Календарном плане мероприятий о формированию территориальной избирательной комиссии Жарковского района срока полномочий  2015 – 2020г.г.
В связи с окончанием срока полномочий территориальной избирательной комиссии Жарковского района, сформированной в 2010 году на основании статей 22,26,28 Федерального закона от 12.06.2002 №67-ФЗ «Об основных избирательных прав и права на участие в референдуме граждан Российской Федерации», статей 18,22,24 Избирательного кодекса Тверской области от 07.04.2003 №20-ЗО, Методических рекомендаций о порядке формирования территориальных избирательных комиссий, избирательных комиссий муниципальных образований, окружных и участковых избирательных комиссий, утверждённых постановлением Центральной избирательной комиссии Российской Федерации от 17.02.2010 №192/1337-5,территориальная избирательная комиссия Жарковского района  постановляет:
1. Утвердить Календарный план мероприятий  по формированию территориальной избирательной комиссии Жарковского района срока полномочий 2015-2020г.г. (прилагается).

2. Разместить настоящее постановление на сайте территориальной избирательной комиссии Жарковского района в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет».
3. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на председателя территориальной избирательной комиссии Жарковского района Р.П. Свисткову.
	Председатель

территориальной избирательной комиссии Жарковского района
	Р.П. Свисткова

	Секретарь

территориальной избирательной комиссии Жарковского района
	Н.П. Иванова

Приложение

           Утверждено

постановлением ТИК Жарковского района

от 30 июня 2015 г. №121/658-3

	№п/п
	Содержание мероприятия
	Срок(дата) проведения (исполнения)
	Ответственный

	1
	Представление в избирательную комиссию Тверской области предложений по количественному составу ТИК
	До 11 июня 2015 года
	ТИК Жарковского района

	2
	Публикация сообщения о сроках и порядке представления предложений о кандидатурах для назначения в состав ТИК Жарковского района в «Жарковском вестнике»
	Не позднее 28 сентября 2015 года
	ТИК Жарковского района, АНО «Редакция газеты «Жарковский вестник»( по согласованию)

	3
	Проведение консультаций с представителями местных отделений политических партий по вопросу формирования ТИК (сроки, порядок оформления и представления документов)

	Не позднее 25 сентября 2015 года
	ТИК Жарковского района

	4
	Проведение консультаций с субъектами формирования ТИК по кандидатурам в состав ТИК
	Весь период.
	ТИК Жарковского района

	5
	Подготовка документов от территориальной избирательной комиссии предыдущего (действующего) состава на кандидатуры для назначения членом ТИК нового состава
	28 сентября – 30 октября 2015г.
	ТИК Жарковского района

	6
	Представление документов о внесении предложений на кандидатуры для назначения членом ТИК в избирательную комиссию Тверской области
	Не позднее 30 октября 2015 года
	ТИК Жарковского района

	7
	Публикация в «Жарковском вестнике» информации о формировании ТИК и назначении председателя
	После назначения
	ТИК Жарковского района, АНО «Редакция газеты «Жарковский вестник»( по согласованию)

	8
	Подготовка и проведение первого организационного заседания
	Не позднее 30 ноября 2015 года
	ТИК Жарковского района

	9
	Ввод в базу ГАС «Выборы» и размещение в сети «Интернет» сведений о составах и председателях ТИК Жарковского района
	Не позднее 04 декабря 2015 года
	Системный администратор